CAPVT V.

Mollia, crustacea, & insectorum genus, om-
nibus supra dictis membris carere: dé-
que ipsa quae vice eorum funguntur.

QUAE autem mollia, quaeque crustata
vocantur, plurimum ab iis quae ex-
plicauimus, differunt. Iam enim om-
nen viscerum naturam ea non habent,
nec vlla ex reliquis, quae sanguine ca-
rent. Quae duo genera sunt, alterum,
quod testa contingit: alterum, quod
insectum vocatur: Sanguinem enim, ex
quo viscerum natura constat, nullum ex
iis obtinet, quoniam affectus eiusmodi
quidam eorum essentiæ proprius est. Ete-
nim sanguinem alia habere, alia non ha-
bere, in ratione recipit, quae essen-
tiæ eorum definit. Nihil etiam ex iis
quorum gratia viscera habent animalia
sanguine prædicta, datum eiusmodi ani-
malibus est. Non enim venas hæc habent,
non vesicam, non vsum spirandi: sed v-
num quod cordi proportionetur, id ha-
beant necesse est. Vis enim animæ sen-
tiendi, vitæque causa, parte aliqua cor-
poris principium animalibus omnibus est.
At verò partes ad victum pertinentes ea
quoque omnia necessariæ habent, quan-
quam varie, propter loca quibus cibum
recipiant. Habet mollium genus parte
quod os vocatur, binos dentes: atque in
ore pro lingua carnosum quiddam, quo
voluptatem esculentorum discernat. Cru-
stata etiam pari modo binos dentes habent
primores, & carnosum illud, quo lin-
guæ proportionetur. Nec non testata om-
nia partem eiusmodi habent eadem cau-
sa, qua sanguinea, videlicet ad ci-
bum sentiendum: quoniam etiam inse-
ctasimili ratione aut promiscuè ha-
bent ore prodeuntem, ut apum musca-
rumque genus, ut dictum iam est: